

RIKTLINJE

Fördelningsprinciper som tillämpas för idrottslokaler och idrottsanläggningar

Dokumentets syfte

Dokumentet syftar till att beskriva riktlinjer för fördelningsprinciper som tillämpas för idrottsanläggningar och idrottslokaler

Dokumentet gäller för

Föreningar, privatpersoner och företag.

Fördelningsprinciper för idrottsanläggningar

Föreningar och eventuella andra verksamheter, till exempel fritidsgårdar för ungdomar, kan ansöka om fast tid i idrottsanläggningar och lokaler och/eller tid för särskilda arrangemang såsom turneringar, cuper, festivaler m.m. I regel är det större efterfrågan på träningstider än vad som är möjligt att fördela, därför gör kommunen en prioritering när tiderna fördelas. Generellt gäller att föreningar tilldelas tider utifrån antalet deltagare, lag eller träningsgrupper som föreningen har.

Vid fördelning av tider kan föreningens uppgifter jämföras med redovisade aktiviteter för lokalt aktivitetsstöd och antalet anmälda lag i seriespel hos respektive förbund.

Information om fördelningsprinciper ges vid särskilda informationsmöten som berörda föreningar bjuds in till. Idrotts- och fritidsenheten på Nacka kommun är den enhet som fördelar schemalagda tider för isbanor, fotbollsplaner, sporthallar och gymnastiksalor. Fritidsnämnden är ansvarig nämnd för fördelning av tider på dessa anläggningar.

De flesta idrottsanläggningar och lokaler används av skolor på skolornas terminstid. Detta innebär att föreningar som önskar ha verksamhet i lokaler under skoltid måste få ett godkännande av respektive skola.

Ansökan ska ha kommit in till kommunen i rätt tid och vara undertecknad av behörig representant för föreningen. Information om när ansökningar ska lämnas till kommunen finns på kommunens webbplats. Om föreningens verksamhet kraftigt avviker från kommunens syfte med fördelning av tider har kommunen rätt att fördela om tiderna.

Under tiden kl. 17.00 – 20.00 ska det främst vara verksamhet för åldern 4 – 20 år i kommunens idrottsanläggningar. Aktiviteter som vänder sig till flickor respektive till pojkar ska i möjligaste mån ges lika mycket tid och lika attraktiv tid. Olika idrotter och olika föreningar ska ha så lika möjligheter så möjligt.

Diarienummer	Fastställt/senast uppdaterad	Beslutsinstans	Ansvarigt politiskt organ	Ansvarig processägare
			Fritidsnämnden	Åsa Engwall

För aktiviteter för barn upp till 10 år ska föreningar om det är möjligt få tider i anläggningar som ligger nära barnens hemort.

Fördelning av tider i idrottshallar och gymnastiksal

Tider för föreningar fördelas utifrån följande principer

- Mesta möjliga rättvisa mellan olika idrotter och föreningar ska råda.
- Fördelningen av tider ska ske så att verksamheter för flickor och pojkar får så lika andel tid och så lika attraktiv tid som möjligt i anläggningarna.
- I idrottshallarna ska det finnas ett brett och varierat utbud av fritidsaktiviteter. De idrotter som benämns som inomhusidrotter har företräde i hallarna.
- Träningstider gäller i första hand måndag – fredag. På helger prioriteras matchtider och arrangemang. Ströbokningar får göras i sista hand.
- Vissa tider kan komma att användas för fritidsnämndens öppna verksamhet för ungdomar och allmänhet .
- Några hallar har särskild inriktning, där vissa idrotter har företräde.
- Tillgängliga tider att fördela mellan föreningarna, fördelas utifrån varje förenings verksamhetsvolym uppdelad i olika åldersgrupper.
- Verksamhetsvolymen tas fram genom att man ser hur många träningsgrupper/lag som verksamheten hade säsongen innan samt hur många träningsgrupper/lag man planerar att ha kommande säsong.
- Verksamhetsvolymen specificeras i fyra grupper; barn 4-10 år, ungdomar 11-20 år, seniorverksamhet för elit samt övrig seniorverksamhet.
- Tider i gymnastiksal prioriteras i första hand för barn i åldern 4-10 år. Tider i idrottshallar delas in i ungdomstider kl. 16.30 - 20.30 och seniortider kl 20.30 - 22.30.
- Fördelningen av tider ska ta hänsyn till att skapa sammanhängande tider för olika idrotter. Syftet är att minimera omställningstider i hallar och effektivisera utnyttjandet av träningstider. Specialisering av hallar ger även ökade möjligheter till att effektivare utnyttjande av tränare och utrustning samt bygga en starkare klubbkänsla.

Exempel på vedertagna inomhusidrotter är basket, innebandy, cheerleading, handboll och gymnastik. Om det finns tider kvar när inomhusidrotter fått de tider de ansökt om, kan resterande tider fördelas till övriga idrotter.

Seniorverksamhet- Elit avser lag/individer som har aktuell Elit-licens från respektive specialförbund.

Fördelning av tider på fotbollsplaner

Fördelning av tider sker efter nedan angiven prioriteringslista.

Fördelning av tider för barn och ungdomsverksamhet sker per förening efter antal lag som slutfört föregående års seriespel. Återstående tider fördelas efter ansökan. Övriga tider blir tillgängliga för ströbokningar som varje förening eller allmänhet kan göra i kommunens bokningssystem. .

Serie	Tränings tid per vecka	
Barn och ungdomsfotboll 7 – 19 år		
Juniorallsvenskan 19 år elit och Ungdomsallsvenskan 19 år division 1	3 pass gånger 1,5 timme halvplan	
Allsvenskan, elit, ej äldre än 18 år.	1 pass gånger 1,5 timme helplan 2 pass gånger 1,5 timme halvplan	
Allsvenskan, division 1, ej äldre än 18 år	1 pass gånger 1,5 timme helplan 1 pass gånger 1,5 timme halvplan	
Allsvenskan elit, ej äldre än 16 år	1 pass gånger 1,5 timme helplan 2 pass gånger 1,5 timme halvplan	
Allsvenskan division 1, ej äldre än 16 år	1 pass gånger 1,5 timme helplan 1 pass gånger 1,5 timme halvplan	
Lag i seriespel, 16-18 år, elit	1 pass gånger 1,5 timme helplan 1 pass gånger 1,5 timme halvplan	
Lag i seriespel, 16-18 år division 1	1 pass gånger 1,5 timme helplan 1 pass gånger 1,5 timme halvplan	
Lag i seriespel, ej äldre än 15 år, elit	1 pass gånger 1,5 timme helplan 1 pass gånger 1,5 timme halvplan	
Lag i seriespel, ej äldre än 15 år division 1	1 pass gånger 1,5 timme helplan 1 pass gånger 1,5 timme halvplan	
Tider för grupper med funktionsnedsatta	Efter överenskommelse / Ansökningar	
Fördelning av tränings tider för övriga lag i seriespel, barn- och ungdomsfotboll		
Tränings tid per lag och vecka		
11-mannafotboll, 14 - 18 år	3 timmar per vecka	Halv plan
9-mannafotboll, 13 år	3 timmar per vecka	Halvplan
7-mannafotboll, 10 - 12 år	2 timmar per vecka	Halv plan
5-mannafotboll, 7 - 9 år	1 timme per vecka	Kvarts plan
Seniorer, från 20 år		
Allsvenskan	Enligt särskilt avtal	

Elitettan, Superettan	4-6 pass gånger 1,5 timme helplan
Division 1	4- pass gånger 1,5 timme helplan
Division 2	3-4 pass gånger 1,5 timme helplan
Division 3	3 pass gånger 1,5 timme helplan
Division 4	2 pass gånger 1,5 timme helplan
Seniorer från 20 år Tider ges endast efter kl. 20.30 till nedanstående lag	
Division 5, 6 och 7	1 pass gånger 1,5 timme helplan 1 pass gånger 1,5 timme halvplan
Korpen	Efter överenskommelse / Ansökningar
Serier, vuxenverksamhet, som inte tilldelas egna tider	
Ungdom 21 år reservlag	Tilldelas inga egna tider
Reservlag / Veteranlag	Tilldelas inga egna tider

Fördelning av tid på isbanor

Allmänheten ska erbjudas fasta tider på konstisbanor både inomhus och utomhus. Ett mål är att det ska vara möjligt för allmänheten att åka på is under den tid anläggningar och ishallar är öppna.

Konståkningen tilldelas i möjligaste mån tider utifrån säkerhetskrav och rekommendationer som gäller för antal åkare enligt nationellt klassningssystem (A-C) samt utifrån antal åkare som tävlar på högsta internationella nivå (EM,VM).

För ishockeylag gäller att fördelningen av tid på konstisbanor utgår ifrån antalet lag/åkare som genomförde seriespel och sanktionerade tävlingar av förbund under föregående säsong. Varje förening ska omgående anmäla om förändringar av lag/åkare i seriespel. Fördelningen revideras utifrån antalet aktuella lag/åkare som faktiskt deltar i seriespel.

Svenska Ishockeyförbundets rekommendationer vad avser antal träningstillfällen per vecka för lag i högre divisioner styr grundtilldelningen. Resterande tider fördelas till klubbar med ungdomsverksamhet utifrån antal lag.

Tider och antal timmar för nybörjarskola i konståkning eller ishockey sker i dialog mellan kommunen och berörda föreningar.

Fördelningsprinciper för tid för arrangemang

1. Tid för matcher i seriespel för förbund går före arrangemang
2. Arrangemang ska i första hand förläggas på tider som föreningen redan är tilldelad

Tider för ansökningar och perioder för bokningar

Anläggning	Sista datum för ansökan	Besked lämnas till förening eller motsvarande	Bokningsperiod
Sporthallar Arrangemang	15 april 15 april	1 juni 1 juni	V.34 – V.22
Gymnastiksal	15 april	1 juni	V.36 – V.17
Simhallar	1 maj	15 juni	V.34 – V.22
Fotbollsplaner			
Gräs huvudsäsong	10 jan	1 mars	1 maj – 10 okt
Konstgräs försäsong och vinterfotboll	1 dec	1 jan	V.3 – V.13
Konstgräs eftersäsong	15 aug	15 sept	11 okt – 31 dec
Konstgräs, grus, huvudsäsong	10 jan	1 mars	1 april – 10 okt
Myrsjötältet huvudsäsong	15 mars	15 april	1 maj – 30 sept
Myrsjötältet	1 sept	1 okt	V.45 – V.13
Arrangemang	10 jan	1 mars	Ansökan måste bli godkänd av Sthlm FF
Samlingslokaler			
Inför hösten	15 maj	15 juni	V. 34 – V.52
Inför våren	15 nov	15 dec	V. 3 – V.22
Ishallar/Isbanor			
Försäsong A	10 feb	10 mars	V. 31 – V. 33
Försäsong B	1 maj	15 juni	V. 34 – V. 42
Huvudsäsong	1 maj	15 juni	V. 43 – V. 9
Eftersäsong	1 dec	15 jan	V. 10 – V. 18
Arrangemang	1 maj	15 juni	V. 34 – V. 18
Fröidrott	10 jan	1 mars	1 april – 10 okt